Neque prorsus negligenda est luna, quae ex specie sua saepe venturum caeli statum significat. Adscribimus verba **Virgilii**¹¹⁾:

ut denudatis oculis (sole aut oriente aut occidente, aut circa meridiem, quando rubro vitro oculi tegantur) cerni queant, nec causa idonea affterri potest, cur non veteres eius modi maculas oculis, nostris sane acutioribus, quippe qui sextae magnitudinis stellas discernebant, observaverint. Accedit, quod pellucidior in Italia et Graecia aer esse solet, quam apud nos.

8) Niclas ad *Geoponic.* I, 3. p. 17. Buhle ad *Arati Diensem.* 102.

9) *Georg.* I, 458. sqq.

10) *Problem.* XXVI, 8. p. 941, b.

11) *Georg.* I, 427. sqq. Plin. *Hist. natur.* XVIII, 35. s. 79, ubi tempestatum ex lunae facie et colore praesagia recensentur. *Geoponic.* I, 2: τρεταῖα καὶ τεταρταῖα οὐσα ἡ σελήνη καὶ λεπτή καὶ καθαρὰ φαινομένη ἀδίαι δῆλοι ubi cfr. not. Niclas. et Buhle ad *Arat. Diensem.* v. 51, ad quem locum consulendus etiam *Schol. Toim.* I. p. 174. p. 333. sqq. Proclus *Paraphras.* in *tetrabibl.* Ptolemaei II, 14 ait: Τὴν δὲ σελήνην δεῖ ἐπιτηρεῖν ἐν τοῖς παρόδοις τῶν τε ουνόδων καὶ πανσελήνων καὶ διεγοτόμουν, η̄ πρὸ τριῶν ἡμερῶν ἡ μετὰ τρεῖς ἡμέρας. λεπτὴ μὲν γὰρ καὶ κα-

*Luna revertentes quum primum colligit ignes,
 Si nigrum obscuro comprenderit aëra cornu,
 Maximus agricolis pelagoque parabitur imber.
 At si virgineum suffuderit ore ruborem,
 Ventus erit: vento semper rubet aurea Phoebe.
 Si ortu quarto (namque is cerissimus auctor)
 Pura, neque obtusis per soelum cornibus ibit;
 Totus et ille dies, et qui nascentur ab illo
 Exactum ad mensem, pluvia ventisque carebunt.*

Haud solis tantum ortum et occasum, locumque, quem in caelo obtineat, non lunam solum, sed et reliquas stellas ventorum tempestatumque indicia esse affirmaverunt post Chaldaeos¹²⁾, Plato, Eudoxus, Aratus, alii¹³⁾). Sed quod ad significationes astrorum attinet, bene de iis disputavit Geminus¹⁴⁾, cuius verba integra adscriberem, nisi angustiores huius libelli essent limites. Patet enim ex iis, existisse inter veteres post Aristotelem etiam plures philosophos, qui omnino vera naturam tractandi methodo uterentur et tanti ista Gemini verba existimanda esse duco, tam sanam, quae nulla unquam ratione refutari potest, argumentationem continent, ut non possim, quin omnibus istis, qui in nugis et disquisitionibus de fictio lunae reliquorumque astrorum in aëris nostri statum et conditionem influxu versantur, legenda recommendem. Iis

Θαρὰ φαινομένη καὶ μηδὲν ἔχουσα περὶ αὐτῆν, εὐδίαν προσημαίνει. λεπτὴ δὲ οὖσα καὶ ἐρυθρὰ καὶ ὅλον τὸν ἀφώτισον μύκλον ἔχουσα διαλάμποντα καὶ ὅλον ὑποκινούμεγον, ἀνέμους προσημαίνει ἐξ ἐκείνων τῶν μερῶν, εἰς ἣ καὶ προσενείει. μέλαινα δὲ θεωρουμένη ἡ χλωρὰ καὶ παχεῖα, κειμῶνας καὶ ὄμβρους δηλοῖ. Adde Theophrast. de sign. IV, 2. p. 798.